
Fullmäktigeledamot Gunilla Granberg m.fl.:s motion om att utreda möjligheterna att skapa ett gemensamt 
samlingsutrymme för företagare och tredje sektorn i Pargas 
 
Stadsstyrelsen 14.04.2025 § 95  
  
Beredare Ekonomi- och förvaltningschef Petra Palmroos, tfn 040 839 7170  
 fornamn.efternamn@pargas.fi  

 
Vid fullmäktiges sammanträde 17.3.2025 inlämnades följande motion: 
 
”Finns det en möjlighet att skapa ett gemensamt samlingsutrymme för företagare 
och tredje sektorn i Pargas? 
 
Bakgrund 
Kommunernas roll har förändrats i och med att social-och hälsovården numera 
hör till välfärdsområdena. 
 
Företagarna och den tredje sektorn utgör allt viktigare delar av vårt samhälle och 
bidrar till både ekonomisk tillväxt och socialvälfärd, välmående hos invånarna. 
I Pargas finns ett behov av att skapa utrymmen där dessa aktörer kan mötas, 
samarbeta och utveckla nya idéer. Ett samlingsutrymme skulle inte bara stärka 
deras verksamheter utan även främja innovation och entreprenörskap i vårt 
område. 
 
Det har gjorts flera olika utredningar om behovet av utrymmen för tredje 
sektorn. Nu vore det fint att skrida från utredning till handling. 
 
Detta utrymme ska fungera som en plattform för samarbete, nätverkande och 
utveckling och bidra till att skapa en dynamisk och inkluderande miljö för alla 
involverade. 
 
Förslag 
Vi föreslår att kommunen på nytt tittar på de föregående utredningarna och 
identifierar lämpliga platser för ett konkret ”vardagsrum” för gemensam 
samlingspunkt. Samtidigt kunde man utreda vilka resurser som krävs för att 
etablera det gemensamma samlingsutrymmet. Utredningen kunde innefatta 
följande aspekter: 
 
• Behovsanalys: En uppdaterad kartläggning av behov och önskemål från 

företagare och organisationer inom den tredje sektorn. 
• Lokalisering: Identifiering av potentiella platser inom kommunen där ett 

samlingsutrymme kan etableras. Måste Ankarhuset säljas? Eller kunde 
stadshusets nedersta våning möbleras om för att möta detta behov? Finns 
det andra lämpliga möjliga utrymmen? 

• Resurser: Bedömning av de resurser som krävs för att skapa och driva 
utrymmet, inklusive finansiering, personal och utrustning. 

• Samarbeten: Upprättande av partnerskap med relevanta aktörer, såsom 
företag, ideella organisationer och utbildningsinstinstanser 

• Program och aktiviteter: Utveckling av ett program för aktiviteter och tjänster 
som kan erbjudas inom samlingsutrymmet, såsom utbildningar och 
rådgivning. 

 
Fördelar 
Ett samlingsutrymme för företagare och den tredje sektorn skulle medföra flera 
fördelar: 



• Stärkt samarbete: Underlätta samarbete och kunskapsutbyte mellan olika 
aktörer. 

• Ökad innovation: Skapa en miljö som främjar innovation och nya idéer. 
• Ekonomisk tillväxt: Bidra till ekonomisk tillväxt genom att stödja 

entreprenörskap. 
• Social välfärd: Stärka den tredje sektorns kapacitet att leverera sociala 

tjänster och stöd. 
• Attraktivitet: Göra staden mer attraktiv för företagare och ideella 

organisationer. 
• Konstutställningar kunde också arrangeras i utrymmena Vi har många 

konstutövare, föreningar som kunde bli glada över ett samarbete 
‒ När man hittat en ekonomiskt hållbar fungerande modell för ett utrymme 

kunde modellen tillämpas i flera olika delar av staden, såsom i t.ex. Korpo, 
Iniö, Houtskär, Skräbböle, Kirjala  

‒ Denna satsning kunde utgöra en komponent i vår strävan att bli regionens 
mest företagsvänliga stad 

  
Vi hoppas att vår stad som verkar hållbart för tillväxt och delaktighet ska skapa 
ett samlingsutrymme för företagare och den tredje sektorn. Detta skulle vara ett 
viktigt steg mot att bygga en ännu mer innovativ och inkluderande stad. Det här 
skulle dessutom ytterligare stärka stadens attraktionskraft.” 

 
Föredragande Stadsdirektör Tom Simola, tfn 050 558 2270  
 fornamn.efternamn@pargas.fi 

 
Beslutsförslag Stadsstyrelsen beslutar att sända fullmäktigeledamot Gunilla Granberg med fleras 

motion om att utreda möjligheterna att skapa ett gemensamt samlingsutrymme 
för företagare och tredje sektorn i Pargas till avdelningen Välfärd- och 
fritidstjänster för beredning.  
Ansvarig beredare är välfärds- och fritidschef Ann-Sofie Isaksson. 
 

Beslut Förslaget godkändes.  
 __________________ 
 
Stadsstyrelsen 02.03.2026 § 54   
239/10.03.02.02/2025   
 
Beredare Välfärds- och fritidsdirektör Ann-Sofie Isaksson, tfn 050 596 2601 
 fornamn.efternamn@pargas.fi 
 

Gunilla Granberg m.fl. som har lämnat in motionen om ett gemensamt 
samlingsutrymme för företagare och tredje sektorn lyfter fram många viktiga 
aspekter som också stöder Pargas stads nya strategi vad gäller tillväxt, välfärd och 
ortens attraktivitet. Samtidigt kan konstateras att Pargas stad har ett stort 
fastighetsbestånd som behöver minskas. 
 
Representanter från avdelningarna stadsutveckling, välfärds- och fritidstjänster 
samt bildningen har sett över centrala fastigheter och verksamheter i Pargas 
centrum. I diskussionen har förekommit Ankarhuset, Kombila, Storgårdin koulu 
(f.d. finska gymnasiet), Seniorstugan, utrymmena på Vapparvägen och de 
kommande förändringarna i stadshusets nedre våning. 
 
Våren 2025 stängde välfärdsområdet Seniorpunkten på Strandvägen, i det 
utrymmet hade många föreningar haft verksamhet. För en del av de 
föreningarna, som många har verksamhet dagtid, lyckades man hitta tillfälliga 



utrymmen. Då välfärdsområdet meddelade att de inte längre är intresserade av 
att hyra Seniorstugan fann man där en lösning för dessa föreningar. Man skapade 
Gemenskapshuset På toppen – Yhteisötalo Huipulla. Verksamheterna i huset har 
just kört igång, idag möts cirka 30 olika grupper regelbundet i huset. Även 
verksamheter som tidigare har funnits i Ankarhuset har flyttat till Seniorstugan 
såsom den internationella caféträffen Ålkkari och Inspira, den kreativa 
smågruppsverksamheten för unga. 
 
Skicket på Storgårdin koulu skall utredas under år 2026–2027. På grund av 
fastighetens närhet till skolgården och skolorna finns vissa begränsningar för 
verksamheterna i huset. Men vid fortsatt planering av huset är det viktigt att lika 
mycket utgå ifrån husets kvällsanvändning som ifrån eventuell 
undervisningsverksamhet. 
 
Kombila, huset där medborgarinstitutet verkar i, har problem med inomhusluften 
och lösningen skulle vara att den verksamheten flyttar till Vapparvägen då Malms 
skola flyttar ut våren 2026. Efter det kunde Kombila rivas. För tillfället verkar 
medborgarinstitutet också i Ankarhuset, där alla keramikkurser hålls. Även den 
verksamheten skulle flytta till Vapparvägen. Även utbildningens behov av 
undervisning för specialgrupper tas i beaktande vid planeringen av användningen 
av Vapparvägens utrymmen. 
 
Under våren 2026 inleds planeringen av stadshusets nedre våning. Tanken är att 
skapa ett vardagsrum för Pargasborna där man bland annat kan träffas, utnyttja 
bibliotekstjänster, hitta information, hålla möten och mindre evenemang, 
studera och distansarbeta. Under planeringen skall man även utreda möjligheten 
till ett utställningsutrymme. Pargas stad har erhållit danaarv för en utvidgning av 
biblioteket och skapandet av en mötesplats för Pargasborna. 
 
Hösten 2026 skulle all nuvarande verksamhet i Ankarhuset ha flyttat till andra 
utrymmen och fastigheten kunde säljas och Kombila kunde rivas.  
Genom olika arrangemang och flytt av verksamheter har man till en del uppfyllt 
motionsställarnas önskemål om utrymmen för företagare och tredje sektorn 
samtidigt som man kan minska på stadens fastighetsbestånd. 

 
Föredragande Stadsdirektör Tom Simola, tfn 050 558 2270  
 fornamn.efternamn@pargas.fi 

 
Beslutsförslag Stadsstyrelsen  

1) tar del av svaret på motionen och  
2) föreslår att fullmäktige godkänner svaret och förklarar motionen 
slutbehandlad. 
 

Beslut Förslaget godkändes. 
 
Delgivning Efter slutligt beslut: Motionsställaren  
 __________________ 


